
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 30

     

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.03.2015

Bod pořadu jednání: 33.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 71/15-
rozdělení dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v 
rámci podprogramů 7.1 – Kulturní aktivity v LK, 7.2 –
Záchrana a obnova památek v LK a 7.3 Stavebně 
historický průzkum

Důvod předložení: Usnesení č. 434/15/RK

Zpracoval: Ing. Barbora Luková
zaměstnanec oddělení památkové péče

Miloslava Hamplová
zaměstnanec oddělení kultury

Ing. Ivana Skrbková
ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Projednal: Rada LK dne 17. 3. 2015
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
Zastupitelstva LK dne 27. 3. 2015
     

Výbor finanční
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 71/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v 
souhrnné výši 4.745.224 Kč, z toho v:

a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 568.000 Kč,
b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 3.967.270 Kč,
c) podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum, ve výši 209.954 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 30

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji,
b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji,
c) podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje,

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 568.000 
Kč níže uvedeným příjemcům:

čís
.

Název 
projektu

Příjemce/ 
forma

Sídlo IČ Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu
Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

o
d

íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
zp

ů
s
o

b
. 
v
ý
d

a
jů

(%
)

D
o

ta
c
e
 

v
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

D
e
 m

in
im

is

1. Lomnické
hudební jaro -
21. ročník

Klub přátel a 
sponzorů Domu 
dětí a mládeže -
Lomnice nad 
Popelkou /spolek

Lomnice nad 
Popelkou, 
Komenského 
1037

4929435
1

Hudební, 
taneční a 
pěvecké
výstupy/počet 
účastníků/2000
F.noviny/ks/100
0
Prop.materiál/k
s/500

29,42 30.000 N
E

2. Zámecké
hudební soboty 
– 14. ročník

LOKACER, 
sdružení pro 
podporu rozvoje 
kultury a 
cestovního ruchu 
na Lomnicku 
/spolek

Husovo 
náměstí 4, 512 
51 Lomnice 
nad Popelkou  

2664683
8

Festiv.koncerty/
počet 
účastníků/800
Fest. koncerty 
a dílny/počet 
účinkujících/18
0

29,42 25.000 N
E

3. 17. ročník Léto 
tančí

Spolek 
jabloneckých dam 
a pánů, občanské
sdružení /spolek

Jižní 144, 
Kokonín, 468 
01 Jablonec 
nad Nisou

2271780
3

Semináře/hod./
50
Akce pro 
veřejnost/ 
počet/6
Závěrečný
koncert/ 
počet/1

18,61 40.000 N
E

4. Liberecký
flašinetář – 6. 
ročník

PIANOLA /spolek Liberec V-
Kristiánov, 
Husova 255/52

0118137
8

Trvání
akce/den/2
Aktivní
účastníci/osoba
/25
DVD 
z koncertu/ks/3
0

24,70 40.000 N
E

5. Festival 
Všudybud 
2015

Filosofický klub 
Progres /spolek

Pod Hůrkou 
791/6, 470 01 
Česká Lípa  

7086975
8

Festival 
Všudybud/Kč/4
0000

26,26 40.000 N
E

6. 32. Letní
jazzová dílna 
Karla 
Velebného

AB Studio /spolek Velvarská
1649/13, 
Dejvice, 16000 
Praha 6

2290549
9

Seminář/hod./4
8
Koncert/hod.20

7,19 40.000 N
E

7. Život na 
provázku, aneb 
o loutkářích a 
loutkách

Muzeum Českého 
ráje v Turnově, 
příspěvková
organizace / 
Příspěvková

Skálova 71, 
51101 Turnov

0008580
4

Publikace/ks/60
0
Setkání
souborů LK/ 
hod./6

49,19 30.000 A
N
O



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 30

organizace

8. Modrý slon 
2015

Centrum pro 
zdravotně
postižené
Libereckého kraje, 
o.p.s. /obecně
prospěšná
společnost

Liberec XI-
Růžodol I, 
Zahradní
415/10

2659398
0

Modrý
slon/akce/1

30,00 30.000 A
N
O

9. Hejnické
slavnosti

Město Hejnice 
/město

Nádražní 521, 
46362 Hejnice

0026280
3

Podium/ks/1
Kult.program/h
od.20
Pronájem 
zařízení/ks/10

20,00 40.000 N
E

10. 18. ročník 
festivalu 
Patříme k sobě

Podkrkonošská
společnost přátel 
dětí zdravotně
postižených 
Semily /spolek

Nádražní 213, 
513 01 Semily 

4929455
5

Přžehlídka/dny/
4
Koncerty/ks/10
Sociál.zařízení/ 
počet/28

11,11 40.000 N
E

11. Dixieland v 
Křižanech s 
Přehlídkou a 
trhem 
regionálních 
výrobků

Obec Křižany 
/obec

463 53 Křižany 0026294
3

Přehlídka/hod.1
4

19,05 40.000 N
E

12. Slavnost jablka 
2015

Bohemia public 
relation s.r.o. / 
Společnost 
s ručením 
omezeným

463 44 
Sychrov -
Červenice 22

6405021
1

Účinkuj./osob/1
00
Vystavuj./osob/
60

15,82 40.000 A
N
O

13. Tanvaldské
hudební jaro 
2015

Česká kultura, 
o.s. /spolek

Nad stráněmi 
343, 25166 
Senohraby

2660756
5

Koncert/počet/4 20,64 13.000 A
N
O

14. Krakonošovy 
letní podvečery 
2015

Jilemnicko -
svazek obcí
/svazek obcí

Masarykovo 
náměstí 82, 
51401 
Jilemnice    

7069406
1

Kult.přehlídka/d
ny/4

13,98 26.000 N
E

15. Svatopankráck
á pouť
v Jítravě 2015

Jítrava, o.s. 
/spolek

Rynoltice, 
Jítrava 199

2275538
1

Návšt./osob/20
00
Účinkuj./osob/1
20
Dobrov./os./20

22,42 26.000 N
E

16. Českolipský
divadelní
podzim 2015

Divadelní klub 
Jirásek, Česká
Lípa /spolek

47001 Česká
Lípa, Panská
219/3

6223713
6

Kult.akce/počet
/3
Seminář/počet/
1

28,58 22.000 N
E

17. Chuchelská
pouť 2015

Obec Chuchelna 
/obec

Chuchelna 
269, 51301 
Semily

0027576
0

Pouť/počet/1 29,63 12.000 A
N
O

18. Městské
slavnosti –
Bugrfest 2015

Město Český Dub 
/město

Český Dub I, 
nám. Bedřicha 
Smetany 1

0026272
2

Kult.produkce/k
s/10
Služby,nájem/k
s/3

29,49 23.000 A
N
O

19. Hrádecký
divadelní
podzim 2015

Brána Trojzemí, 
o.p.s. /obecně
prospěšná
společnost

Hrádek nad 
Nisou, Horní
náměstí 73

2871770
8

Představení/ks/
5
Diváků/osob/55
0
Akt.účastníků/o
sob/60

29,98 11.000 A
N
O

568.000

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném 
objemu 3.967.270 Kč níže uvedeným příjemcům:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 30

č. Název projektu Příjemce/forma Sídlo/bydliště IČ/nar.

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu
Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota

P
o

d
íl
 d

o
ta

c
e
 z

 
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 z
p

ů
s
o

b
. 

v
ý
d

a
jů

(%
)

D
o

ta
c
e
 v

 
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

D
e
 m

in
im

is

1.

Obnova 
střešního pláště
kostela sv. 
Mikuláše v 
Brništi

Římskokatolická
farnost Brniště / 
Církve a 
náboženské
společnosti

Brniště 1, 471 
29 Brniště

6223771
3

255 m2 krytiny 
z bobrovek, 
255 m2 
tesařských 
konstrukcí

29,93 157.000
N
E

2.

Hrad Valdštejn / 
Nový palác na 
III.skal. bloku se 
skalním 
podložím 
(Obnova zdiva 
a schodiště u 
Nového paláce 
a obnova 
prostoru bývalé
konírny - 1. 
etapa)

Město Turnov / 
město

Antonína 
Dvořáka 335, 
511 22 Turnov

0027622
7

1 komplet 
obnovy zdiva 
a schodiště u 
Nového 
paláce, 1 
komplet 
obnovy 
prostoru 
bývalé konírny

14,47 200.000
A
N
O

3.

výměna střešní
krytiny na 
venkovském 
domě  ve 
Vísce - I.etapa

Fyzická osoba 
nepodnikající

108 m2 
snesení
střešní krytiny, 
2 m3 
střešních 
latí,1m3 
lokální
tesařské
opravy, 
pokládka nové
krytiny 108 m2

29,26 70.000
N
E

4.

-
obnova střechy 
stodoly

/ Fyzická
osoba 
nepodnikající

195 m2 
opravené
střechy

49,89 199.000
N
E

5.

Rekonstrukce 
částí objektu 

 Žďár v 
Podbezdězí

. 5 m2 
rekonstrukce 
štítů 250 m2, 
nátěry 
dřevěných 
konstrukcí, 1 
komplet 
doplnění
vymazávek

30,00 106.974
N
E

6.

Obnova 
mlecího složení
do podoby na 
přelomu 19. a 
20. st. mlýna 

v 
Bradlecké Lhotě
za účelem jeho 
uvedení do 
provozu – I. 
etapa: obnova 
vodního kola 
včetně dodání
hřídele, obnova 
stavidel a 
vantrok vč. 
přísl., 
rekonstrukce 
venkovních 

1 ks obnova 
vodního kola 
včetně
hřídele, 2 ks 
obnova 
stavidel, 1 ks 
obnova 
vantrok, 
rekonstrukce 
80 m2 
venkovních 
omítek obytné
budovy mlýna

30,00 69.126
N
E



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 30

omítek

7.

Záchrana 
vzácných 
bozkovských 
varhan - III. 
etapa

Římskokatolická
farnost Bozkov/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Bozkov 37, 
512 13 
Bozkov

1504545
5

1 ks oprava 
hřídelové
desky Violonu, 
1 ks oprava 
pedálové
klaviatury, 54 
ks píšťal 
Quintadeny 8 
hlavního stroje 

70,00 105.052
N
E

8.

Osazení nových 
výplní otvorů a 
oprava omítek 
na sýpce v 
areálu bývalého 
zámku v 
Černousích

FKP Frýdlant, 
s.r.o./ Společnost 
s ručením 
omezeným

Černousy 50, 
464 01 
Černousy

2726188
3

2 ks osazení
vjezdových 
vrat, 2 ks 
osazení
proskleného 
nadpraží, 512 
m2 opravy 
vnějších 
omítek, 214 
m2 opravy 
vnitřních 
omítek

29,73 115.000
A
N
O

9.

Restaurování
výmalby 
presbyteria a 
malby Krista v 
boční kapli 
kostela sv. 
Josefa na 
Krásné

Římskokatolická
farnost Krásná/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Krásná 19, 
468 21 Pěnčín

6025440
8 12 m2 malba 

klenby, 15 m2 
malba stěn, 1 
figurální
malba, 2 
dvěřní ostění

26,52 100.000
N
E

10.

II. etapa -
Oprava střechy 
na objektu č.p. 
124

Město Hrádek nad 
Nisou/ město

Horní Náměstí
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

0026285
4

317 m2 
výměna  
střešní krytiny, 
29 m2 nátěry 
tesařských 
konstrukcí, 15 
m3 očištění
krovu a 
impregnace 
řeziva proti 
dřevokazným 
škůdcům

7,27 200.000
A
N
O

11.

Obnova 
střešního pláště
Kaple jednoty 
Bratrské v 
Železném 
Brodě - IV. 
etapa

Ochranovský sbor 
při Českobratrské
církvi evangelické
v Železném 
Brodě/ Církve a 
náboženské
společnosti

Komenského 
603, 468 22 
Železný Brod

7022960
1

172 m2 
oprava 
střechy

28,44 160.000
N
E

12.

Restaurování
kovových 
dveřnic a 
kamenného 
ostění na domě

na 
Malém náměstí
v Železném 
Brodě

6

1 ks 
restaurování
kovových 
dveřnic a 1 ks 
kamenného 
ostění

29,99 37.280
N
E

13.

Oprava 
sanktusové
věže  kostela 
Nalezení sv. 
Kříže ve 
Frýdlantu

Římskokatolická
farnost-děkanství
Frýdlant/ Církve a 
náboženské
společnosti

Děkanská 85, 
464 01 
Frýdlant

4674559
9

demontáž
krytiny, lokální
oprava  1 ks 
báně
sanktusníku, 1 
ks oprava 
makovice a 
kříže,51 m2 
pokládka nové
měděné

29,09 90.000
N
E



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 30

krytiny

14.

Oprava oblouku 
u hrobky 
Sigmund 
Liebitzky na 
Židovském 
hřbitově v 
Liberci

Židovská obec 
Liberec/ Církve a 
náboženské
společnosti

Rumjancevov
a 1362, 460 
01 Liberec 1

4422437
1 1 ks oprava 

oblouku u 
hrobky 
Sigmund 
Liebitzky

29,95 20.000
N
E

15.

Oprava ohradní
hřbitovní zdi 
kostela sv. 
Vavřince ve Vsi

obec Černousy/ 
obec

Černousy 72, 
463 73 
Cernousy

0067208
4

132 m2 
oprava 
ohradní
hřbitovní zdi 

29,82 58.000
N
E

16.

Restaurování
oplocení areálu 
hradu Svojkov -
závěrečná
etapa

Obec Svojkov/ 
obec

Svojkov 12, 
471 53 
Svojkov

0083168
9

38m 
restaurování
kovového 
oplocení

29,90 153.000
N
E

17.

Oprava ohradní
zdi u kostela sv. 
Michaela v 
Rokytnici nad 
Jizerou - 4. 
etapa

Římskokatolická
farnost Rokytnice 
nad Jizerou/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Horní
Rokytnice 15, 
512 45, 
Rokytnice nad 
Jizerou

4929588
8

49 m 
opravené
ohradní zdi 

28,20 100.000
N
E

18.

Obnova 
střešního pláště
a štítů na 
objektu v 
Blíževedlech

322 m2 
montáž
střešní krytiny 
a bednění, 
149 m2 
montáž štítů, 
osazení 28 
oken, osazení
2 ks vrat

19,81 200.000
N
E

19.

Rekonstrukce 
střechy -
výměna dožilé
střešní krytiny 
na objektu fary 
čp.945 - 4. 
etapa

Náboženská obec 
Církve 
československé
husitské ve 
Frýdlantu 
v Čechách/ Církve 
a náboženské
společnosti

Vrchlického 
945, 464 01 
Frýdlant

4911160
4

85 m2 střešní
krytina, 28 m 
hřeben 
střechy, 10 m 
půlkruhové
žlaby, 85 m2 
laťování
střechy

29,75 67.000
N
E

20.

II.etapa obnovy 
fasády kostela 
sv.Jakuba 
Většího v 
Letařovicích -
jižní strana věže

Římskokatolická
farnost - děkanství
Český Dub/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Kostelní 9, 
463 43 Český
Dub

4674718
4

185 m2 
obnova 
fasády, 1 ks 
oprava ostění
okenice, 1 ks 
zhotovení
kopie okenice

34,89 200.000
N
E

21.

Restaurování
sousoší sv. 
Luitgardy, sv. 
Jana a sv. 
Pavla v Osečné

Město Osečná/ 
město

Svatovítské
náměstí 105, 
463 52 
Osečná

0026306
1

1 ks 
restaurován 
sousoší sv. 
Luitgardy, sv. 
Jana a sv. 
Pavla

50,00 139.650
N
E

22.

areál kostela 
Navštívení P. 
Marie  v Horní
Polici– oprava 
části 
podokapních 
říms a krovu 
ambitů

Římskokatolická
farnost, 
arciděkanství
Horní Police/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Křižíkova 49, 
471 06 Horní
Police

4828255
3

1,6 m3 
přezdění a 
doplnění zdiva 
říms, 44 m3 
výměna a 
doplnění částí
krovu

45,75 50.000
N
E

23.

Oprava střechy 
a krovu zámku 
v Horní
Libchavě

50 m2 lešení, 
110 m2 
demontáž
plechové
krytiny, 56 m 
doplnění

40,88 200.000
N
E



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 30

střešní vazby 
do 450 cm2, 
110 m2 
krytina z 
bobrovek

24.

Statické
zajištění objektu 
staré písmácké
školy v 
Pasekách nad 
Jizerou

Obec Paseky nad 
Jizerou/ obec

Paseky 242, 
512 47 
Paseky nad 
Jizerou

0058079
1 1 soubor 

statické
zajištění
objektu

49,24 135.000
N
E

25.

Oprava a 
doplnění omítek 
vnějšího 
fasadního 
pláště kostela 
sv. Jana Křtitele 
na pozemku 
stavební
parcela č. 62 v 
k.ú. Brenná - II 
etapa

Římskokatolická
farnost Brenná/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Mimoňská
228, 471 23 
Zákupy

6223788
8

722 m2 
fasády, 
výměna 6 
oken

24,96 200.000
N
E

26.

Oprava  
severozápadní
zdi hradu 
Rotštejn

Ochrana 
Klokočských skal, 
z.s,/ Spolek

Zelená cesta 
1704, 511 01 
Turnov

4929466
1

45 m2 opravy 
zdiva

68,43 65.000
A
N
O

27.

Oprava 
stropních trámů,
části krovu a 
střešní krytiny a 
klempířských 
prvků, obnova 
původních 
střešních oken 
na objektu č.p. 

 v obci 
Zahrádky u 
České
Lípy,47101

nepodnikající

7 m3 oprava 
stropních 
trámů, 1265 
m2 oprava 
laťování, 253 
m2 výměna 
střešní krytiny, 
37 ks výměna 
klempířských 
prvků

29,99 198.188
N
E

28.

II.etapa opravy 
venkovské
usedlosti č.p
v Žďáru v 
Podbezdězí -
oprava roubení, 
pavlače, krov a 
střechy.

22 m3 oprava 
krovu, 1ks 
výlezového 
okna, 1 ks 
oprava 
komínu

28,56 200.000
N
E

29.

Výměna 
střešního pláště
rodinného domu

 
Polevsku 
(nemovitá
kulturní
památka)

229 m2 
výměna 
střešní krytiny, 
1 ks oprava 
stávajícího 
komína,  1 
k0mplet 
oprava 
tesařských 
konstrukcí a 

29,95 172.000
N
E

30.

Obnova 
střešního pláště
na měšťanském 
domě č.p. 45 
Nový Bor

Město Nový Bor/ 
město

Nám. Míru 1, 
473 01 Nový
Bor

0026077
1 742 m2 

výměna 
střešní krytiny

8,82 200.000
A
N
O

3.967.270

     c) z podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 209.954 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 30

Kč níže uvedeným příjemcům:

č. Název projektu Příjemce/forma Sídlo/bydlišt
ě

IČ/nar. Rozhodující
závazné výstupy 
projektu
Název parametru 
/jednotka/ 
hodnota

P
o

d
íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
z
p

ů
s
o

b
. 

v
ý
d

a
jů

D
o

ta
c
e
 

v
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

D
e
 m

in
im

is

1. Stavebně
historický
průzkum kostela 
sv. Fabiána a 
Šebestiána

Římskokatolická
farnost - děkanství
Zákupy/ Církve a 
náboženské
společnosti

Mimoňská 228, 
471 23 Zákupy

4828226
0

3 výtisky 
zpracovaného 
stavebně
historického 
průzkumu

50,00 55.660 NE

2.

SHP kostela 
Narození Panny 
Marie v Dubnici

Římskokatolická
farnost Dubnice/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Stavebně
historický
průzkum 
kostela 
Narození
Panny Marie v 
Dubnici

6377849
1

3 výtisky 
zpracovaného+ 
stavebně historický
průzkum

69,39 34.000 NE

3.
Kompletní SHP 
bývalého 
roubeného 

Pod 
Lipami

2 výtisky 
zpracovaného 
stavebně
historického 
průzkumu

70,00 51.044 NE

4. SHP Svobodova 
hrobka a márnice 
- hřbitov v Lomnici 
nad Popelkou

Město Lomnice nad 
Popelkou/město

Husovo 
náměstí 6, 
51251 Lomnice 
nad Popelkou

0027590
5

2 ks zpracovaného 
stavebně
historického 
průzkumu

69,10 38.000 NE

5. Podrobný
stavebně
historický
průzkum krovů
zámku Doksy

Město Doksy/město
Náměstí
Republiky 193, 
472 01 Doksy

0026044
4

1 ks zpracovaného 
stavebně
historického 
průzkum

50,00 31.250 NE

209.954

2. o zařazení následujících projektů, které splnily podmínky a kritéria dané výzvy, avšak 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů v 
pořadí dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís. Název 
projektu

Příjemce/form
a

sídlo IČ Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu
Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

o
d

íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
zp

ů
s
o

b
. 
v
ý
d

a
jů

  
(%

)
D

o
ta

c
e
 v

 
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
) D

e
 m

in
im

is

1. „Duhová bouře 
2015“ – 25. 
Festival 
Hudební
mládeže ČR v 
Liberci

Hudební mládež
ČR, o.s./ spolek

Kolbenova 
804/30, 
Praha -
Vysočany

41692535 Akce open-
air/ks/30
Akce 
v sálech/ks/30

9,81 35.000 A
N
O

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 30

č. Název 
projektu

Příjemce/for
ma

sídlo IČ Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu
Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

o
d

íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
zp

ů
s
o

b
. 
v
ý
d

a
jů

  
(%

)
D

o
ta

c
e
 v

 
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

D
e
 m

in
im

is

1.
Dokončení
opravy střechy 
kostela 
Nejsvětější
Trojice v 
Petrovicích

Římskokatolick
á farnost -
děkanství
Jablonné
v Podještědí/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Klášterní 33, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí

7083657
4

oprava střechy, 
výměna střešní
krytina na 287 m2

29,19 160.000 NE

2. Oprava opěrné
zdi baziliky 
Hejnice

Město Hejnice/ 
město

Nádražní 521, 
463 62 Hejnice

0026280
3

6 m 
rekonstruované
zdi

69,19 150.000 NE

3. Obnova 
střešního pláště
kostela 
Povýšení
svatého Kříže v 
Kunraticích u 
Cvikova

Římskokatolick
á farnost 
Kunratice u 
Cvikova/ Církve 
a náboženské
společnosti

Kunratice u 
Cvikova 1, 471 
55 Kunratice u 
Cvikova

6223790
0

165 m2 
konstrukce 
tesařské, 165 m2 
výměna střešní
krytiny

29,99 82.000 NE

4. Výměna 
okenních výplní
2NP na vile 
továrníka 
Klingera

LOBELICH 
s.r.o./ 
Společnost 
s ručením 
omezeným

Zámecká 626, 
463 65 Nové
Město pod 
Smrkem

2543341
5

22 vyměněných 
oken a 2 
balkonové sestavy

27,10 200.000 ANO

o vyřazení následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
výzvy a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís
.

název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1. Středověký jarmark Lucie Vobejdová Nové Město 
pod Smrkem, 

Fyzická osoba 
podnikající dle 
živnostenského 
zákona 
nezapsaná v 
obchodním 
rejstříku

640317
05

30.000

2. Televizní dokument k 
MHF Lípa Musica

Bohemorum, s.r.o. Klášterní 464/11, 
Česká Lípa

Společnost 
s ručením 
omezeným

286898
10

40.000

3. Dny s neziskovkami 
libereckého kraje 2015

Neziskovky Libereckého 
kraje, z.s.

č.p. 198, 463 31 
Nová Ves

spolek 033634
14

36.000

4. Jarní artování 2015 Bezmezer, o.p.s. Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou, 
Komenského 207

spolek 024880
27

36.000

     b¨) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís
.

název akce žadatel sídlo forma IČ/nar. Kč

1.

rekonstrukce 
povrchové úpravy 
podlah přízemí
podstávkového domu 

Fyzická osoba 
nepodnikající

27.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 30

Arnoltice č. p.

2.
Kostel sv. Alžběty 
Uherské ve Cvikově -
výměna oken

Římskokatolická
farnost Cvikov

Sad 5. května 
127, 471 54 
Cvikov

Církve a 
náboženské
společnosti

482823
67

65.000

3.

Výměna střešní krytiny 
a oprava krovu na faře 
čp. 80, Sloup v 
Čechách

římskokatolická
farnost Sloup v 
Čechách

Sloup 
v Čechách 80, 
471 52 Sloup v 
Čechách

Církve a 
náboženské
společnosti

637781
49

200.000

4.

Restaurování
památného místa 
„Socha sv.Jana 
Nepomuckého“

Obec Paceřice
Paceřice 100, 
463 44 
Paceřice

Obec
006719

67
40.000

5.
Oprava varhan v 
kostele sv. Václava v 
Harrachově

Římskokatolická
farnost Harrachov

Harrachov 213, 
512 46 
Harrachov

Církve a 
náboženské
společnosti

492958
96

125.000

6.

Oprava podstřešních 
trámů v kostelní lodi a 
zvonici kostela sv. 
Petra a Pavla v Horním 
Prysku

Římskokatolická
farnost Horní Prysk

Horní Prysk 1, 
471 15 Horní
Prysk

Církve a 
náboženské
společnosti

637782
11

200.000

7.

Obnova fasády, 
statické zajištění
objektu a výměna 
vstupních dveří v 
Benešově u Semil č.p. 

,etapa č.4

Fyzická osoba 
nepodnikající

153.600

8.

Výroba dřevěných 
oken, dveří, schodiště, 
pobití venkovních stěn 
prkny, vymazání spár 
roubení hliněnými 
vymazávkami na sýpce 
náležící k objektu s č. 
p ve Žďáru v 
Podbezdězí

Fyzická osoba 
nepodnikající

200.000

9.

Kříž v Zálesní Lhotě a 
Boží muka v Zálesní
Lhotě

Obec Studenec
Studenec 364, 
512 33 
Studenec

Obec
002761

62
96.727

10.

Havarijní oprava 
podezdívky oplocení
objektu č. p. 886

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo 
náměstí 6, 512 
51 Lomnice 
nad Popelkou

Obec
002759

05
205.000

11.
Obnova venkovních 
fasád kostela Narození
Panny Marie v Dubnici

Římskokatolická
farnost Dubnice

Dubnice 1, 471 
26 Dubnice pod 
Ralskem

Církve a 
náboženské
společnosti

637784
91

200.000

12.

Oprava stropu pod 
krovem věže a oprava 
ciferníku včetně
věžních hodin na 
kostele sv. Víta v 
Příchovicích

Římskokatolická
farnost Příchovice

Příchovice 38, 
468 48 Kořenov

Církve a 
náboženské
společnosti

183812
35

200.000

4. o nepodpoření následujících projektů, které splnily závazná i specifická kritéria soutěže, 
avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís
.

název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1. IV. ročník 
podještědského 

Dubáci Sobákov 15, Český
Dub

spolek 2275673
6

14.760



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 30

kulturního festivalu 
Pouť mezi dvěma Jány

2. Údolská pouť 2015 Obec Kryštofovo 
Údolí

Kryštofovo Údolí
166

obec 0067199
1

40.000

3. Vratislavické slavnosti 
2015

Městský obvod 
Liberec – Vratislavice 
nad Nisou

Tanvaldská 50, 
Liberec 30

město 0026297
8

40.000

4. Den koně 2015 Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo nám. 6, 
Lomnice nad 
Popelkou

město 0027590
5

30.000

5. Kámen a šperk 
v Českém ráji

Město Turnov Antonína Dvořáka 
335, Turnov

město 0027622
7

40.000

6. Po stopách historie –
cyklus akcí

Turnovské památky a 
cestovní ruch

5. května 26, Turnov Příspěvk
ová
organiza
ce

0037136
0

40.000

7. 3. ročník pohárové
taneční soutěže „O 
cenu starostky města 
Česká Lípa“

VČAS z.s. Jiráskova 615, 
Česká Lípa

spolek 4422385
4

30.000

8. Mezinárodní festival 
outdoorových filmů

OUTDOOR FIMS, 
s.r.o.

Smetanovo nám.7, 
Ostrava – Moravská
Ostrava

Spol.s ru
čením 
omezený
m

2861459
3

40.000

9. Rodáci Jablonecka Městské divadlo 
Jablonec nad Nisou

Liberecká 1900/5, 
Jablonec nad Nisou

Obecně
prosp.sp
ol.

2503574
6

40.000

10. Víkend s pohádkou 
2015

Most 2012,o.s. Dlouhý Most 193 spolek 2261225
4

11.000

11. Multikulturní festival 
„Na pláži“

Lumen vitae, z.s. Děčínská 92, Dolní
Libchava, 470 01 
Česká Lípa

spolek 0346053
3

34.000

12. Liberecké kolo soutěže 
autorských hudebních 
skupin GBOB CZ

GBOB CZ s.r.o. Husinecká 903/10, 
Praha 3

Spol.s 
ruč. 
omezený
m

2427472
1

30.000

13. Hodkovické slavnosti 
2015

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

Náměstí
T.G.Masaryka 1, 
Hodkovice nad 
Mohelkou

město 0026282
0

40.000

14. Dlouhomostecké
divadelní hrátky 2015

Obec Dlouhý Most Dlouhý Most 193 obec 4674494
1

12.000

15. O tom, co se možná
stalo. Čtyři pohádkové
příběhy z času 
vánočního.

Kalendář Liberecka 
spol. s r.o.

Papírová 537, 
Liberec 2

Spol.s 
ruč. 
omezený
m

2873984
1

40.000

16. Divadelní festival 
WTF?!

Divadlo F.X.Šaldy 
LIberec

Zhořelecká 344/5, 
Liberec

Příspěvk
ová
organiza
ce

0008314
3

40.000

17. 650.výročí sv. 
Zikmunda

Panda Sport Máchova 203, Stráž
pod Ralskem

Příspěvk
ová
organiza
ce

6377855
6

40.000

18. Velká hudba na malém 
městě

Pěvecký spolek 
Václavky

Máchova 473, 
Jablonné v 
Podještědí

spolek 0316099
8

37.000

19. Taneční a kulturní
festival

Občanské sdružení
LAMPA

Husova 89, Mimoň spolek 2288915
9

27.000

20. 8.ročník 
Cyrilometodějských 
slavností v Krompachu

Sdružení Krompach, 
o.s.

Krompach 12 spolek 2855316
1

23.500

21. Jablonecký hudební
festival

Kruh přátel DPS 
Vrabčáci

Mozartova 24, 
Jablonec nad Nisou

spolek 6466844
4

40.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 30

22. 47. ročník přehlídky 
Humor v amatérském 
filmu HAF 2015 v 
Tanvaldě

Město Tanvald Palackého 359, 
Tanvald

město 0026258
7

30.000

23. Než zazvoní zvonec 
2015

Základní škola, 
Aloisina výšina

Liberec 15, Aloisina 
výšina 642, PSČ
46015

Příspěvk
ová
organiza
ce

6510028
0

40.000

24. Majáles 2015 DDM Smetanka Nový
Bor, příspěvková
organizace

Smetanova 387, 
Nový Bor

Příspěvk
ová
organiza
ce

4675040
1

35.000

25. Hammerklavier v 
hudbě pražských a 
vídeňských klasiků

Musica Florea U Cihelny 108, 
Bořanovice

spolek 2654640
0

35.000

26. CL FEST Lipý Česká Lípa U Vodního hradu 
63, Česká Lípa

Příspěvk
ová
organiza
ce

7209064
2

31.000

27. Romský taneční
kroužek Bengalune 
čawe v roce 2015

Rodina v centru, o.s. Smetanova 387, 
Nový Bor

spolek 2700429
5

29.610

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís
.

název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1.

Restaurátorské práce 
na záchraně a obnově
sochy Sv.Vavřince v 
Kostelní ulici v Mimoni

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 
Mimoň

Obec
0026074

6
116.150

2.

Odkryv a restaurování
nástěnných maleb na 
stěnách a klenbě
presbytáře kostela sv. 
Havla v Kuřívodech

Římskokatolická
farnost Kuřívody

Kuřívody 500, 471 
24 Ralsko

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

6223772
1

150.000

3.

Repase původních 
okenních výplní na 
hlavní budově
Severočeského muzea

Severočeské
muzeum v Liberci, 
příspěvková
organizace

Masarykova 
11/4737, 460 01 
Liberec

Příspěvk
ová

organiza
ce

0008323
2

200.000

4.

Oprava havarijního 
stavu krovu farní
budovy v Přepeřích-
II.etapa

Římskokatolická
farnost Přepeře

Přepeře 10, 512 61 
Přepeře

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

4929594
2

140.000

5.

kostela sv. Zikmunda 
ve Stráži pod Ralskem 
- obnova střešního 
pláště

Římskokatolická
farnost Stráž pod 
Ralskem

Mimoňská 144, 471 
27 Stráž pod 
Ralskem

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

6223770
5

200.000

6.

Sanace havarijního 
stavu - obnova dožilých 
částí stěn, krovů a 
oken.

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

200.000

7.

Obnova ohradní zdi 
kostela Narození
Panny Marie v 
Dubnici+montáž
klempířských prvků

Římskokatolická
farnost Dubnice

Dubnice 1, 471 26 
Dubnice pod 
Ralskem

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

6377849
1

200.000

8.
Záchrana krovu 
východního křídla 
zámku Doksy

Město Doksy
Náměstí Republiky 
193, 472 01 Doksy

Obec
0026044

4
200.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 30

9.

Restaurování
vitrážových oken v 
objektu č. p. 696/3 v 
Liberci v 
Rumjancevově ulici

INISOFT s.r.o.

Rumjancevova   
696/3, 460 01 
Liberec 1 – Staré
Město

Společno
st 

s ručení
m 

omezený
m

2541765
7

159.000

10.

Rekonstrukce chalupy 
č. p  Roprachtice 
(oprava roubení, 
stropních trámů, povalů
a oken komorové
světnice)

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

64.074

11.
Výměna poškozených 
oken

Mezinárodní centrum 
duchovní obnovy

Klášterní 1, 463 62 
Hejnice

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

7363505
7

200.000

12.
Běliště čp. 57 - obnova 
nátěru oken

Město Železný Brod
Náměstí 3. května 
1, 468 22 Železný
Brod

Obec
0026263

3
53.000

13.
Fara Deštná u Dubé -
výměna střešní krytiny

Římskokatolická
farnost Deštná

Deštná u Dubé 21, 
472 01 Dubá

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

6223797
7

90.000

14.

Oprava věže kostela 
Neposkvrněného 
početí Panny Marie, 
Horní Řasnice

Obec Horní Řasnice
Horní Řasnice 230, 
464 01 Horní
Rasnice

Obec
0067204

1
130.328

15.

Záchrana náhrobku 
rodiny Rasch se 
sochou od J. Maxe na 
Starém hřbitově v K. 
Šenově

občanské sdružení
SONOW

Osvobození 770, 
471 14 Kamenický
Šenov

spolek
2698635

3
59.150

16.
Oprava průčelí kostela 
sv. Máří Magdalény v 
Mařenicích

Římskokatolická
farnost Mařenice

Mařenice 1, 471 56 
Mařenice

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

6223791
8

200.000

17.

Celkové restaurování a 
rekonstrukce „Pavilonu 
studny“ na náměstí ve 
Vysokém nad Jizerou

Město Vysoké nad 
Jizerou

Náměstí Dr. Karla 
Kramáře 227, 512 
11 Vysoké nad 
Jizerou

Obec
0027629

4
174.000

18.

Výměna zadního štítu 
a oken chalupy č. p.
v Nové Vsi nad 
Popelkou

 
Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

134.000

19.
Oprava střešního 
pláště kostela sv. 
Frant. Serafínského

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

87.333

20.

Oprava krovu a 
výměna střešní krytiny 
kostela Čtrnácti 
svatých Pomocníků v 
Krompachu IV. etapa

Jánské kameny -
Johannisstein

Krompach 175, 471 
57 Krompach

spolek
2660173

7
127.140

21.

Výměna střešní krytiny 
kostela sv. Petra a 
Pavla ve Volfarticích II. 
etapa

Římskokatolická
farnost Volfartice

Volfartice 82, 471 
12 Volfartice

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

6223783
7

200.000

22.

Restaurování sousoší
sv. Jana Nepomuckého 
u kostela Povýšení
sv.Kříže v České Lípě

Římskokatolická
farnost, děkanství
Česká Lípa in urbe

Hrnčířská 721/44, 
470 01 Česká Lípa

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

4828218
9

90.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 30

23.

Oprava roubených stěn 
s obnovením 
původních okenních 
otvorů venkovské
usedlosti ev.č.89 ve 
Sloupu v Čechách 
včetně opravy 
podezdívky

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

200.000

24.

Oprava poškozené
střešní krytiny kostela 
sv. františka v 
Albrechticích v 
Jizerských horách

Římskokatolická
farnost Albrechtice 
v Jizerských horách

Albrechtice 81, 463 
48 Albrechtice

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

6025384
3

150.000

25.

Oprava soklu a 
poškozené omítky 
objektu fary ve 
Vratislavicích

Římskokatolická
farnost Vratislavice 
nad Nisou

Tanvaldská 51, 463 
11 Liberec XXX –
Vratislavice nad 
Nisou

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

4674625
1

48.658

26.

Restaurování empírové
kamenné kašny na 
náměstí T. G. 
Masaryka

Město Česká Lípa
Nám. T. G. 
Masaryka 1, 470 36 
Česká Lípa

Obec
0026042

8
115.000

27.
výměna a repase 
okenních výplní na čp. 
15 ve Frýdlantu

město Frýdlant
Náměstí T. G. 
Masaryka 37, 464 
01 Frýdlant

Obec
0026278

1
120.000

28.
Oprava fasády hrobky 
rodiny Handschke

Obec Polevsko
Polevsko 152, 471 
16 Polevsko

Obec
0052540

5
53.333

29.
Obnova vnějších 
nátěrů radnice v 
Českém Dubu

MĚSTO ČESKÝ DUB
Nám. Bedřicha 
Smetany 1, 463 43 
Český Dub

Obec
0026272

2
200.000

30.

Odvodnění severní
části soklového zdiva 
kostela sv. Jiří v 
Jenišovicích

Římskokatolická
farnost Jenišovice

Děkanská 87, 511 
01 Turnov

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

4929622
1

200.000

31.

Oprava nosných 
konstrukcí domu č. p. 

 Zvědavá ulička, 
Jilemnice

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

180.000

32.

Výměna střešní krytiny 
včetně podkladní
lepenky, oprava krovu, 
bednění střechy, 
klempířské prvky, 
střešní okénko - výlez

L
 

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

169.979

33.

Odvlhčení kostela v 
Roztokách u Jilemnice 
a přípojka dešťové
kanalizace

Římskokatolická
farnost Roztoky u 
Jilemnice

Studenec 56, 512 
33 Studenec

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

4929583
7

115.000

34.
Jilemnice, radnice č. p. 
82 - oprava horní části 
krovu věže (lucerny)

Město Jilemnice
Masarykovo 
náměstí 82, 514 01 
Jilemnice

Obec
0027580

8
150.000

35.

Restaurování kříže s 
Kristem označujícího 
místo hrobu 
neznámého pruského 
vojáka v chodníku před 
č. p. 536 na Liberecké
ulici v Hodkovicích nad 
Mohelkou

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

Nám. T. G. 
Masaryka 1, 463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou

Obec
0026282

0
33.950

36.

Restaurování sochy sv. 
Jana Nepomuckého -
Nové Město pod 
Smrkem

Město Nové Město 
pod Smrkem

Palackého 280, 463 
65 Nové Město pod 
Smrkem

Obec
0026303

6
100.000

37. Obnova a stabilizace Římskokatolická Jeronýmova 142, Církve a 1504549 90.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 30

fasády kostela 
Proměnění páně na 
hoře Tábor

farnost Lomnice nad 
Popelkou

512 51 Lomnice nad 
Popelkou

nábožen
ské

společno
sti

8

38.

Oprava vnitřních 
omítek a výmalba 
kostela sv. Kateřiny 
Alexandrijské ve 
Vysokém nad Jizerou

Římskokatolická
farnost vysoké nad 
Jizerou

Vysoké nad Jizerou 
7, 512 11 Vysoké
nad Jizerou

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

4929592
6

193.000

39.

Obnova oken ve 2. a 3. 
nadzemním podlaží
venkovského domu č. 
p. na Břehyni

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

 
84.000

40.

Rekonstrukce klenby v 
„černé kuchyni“ 
vodního mlýna v 
Košťálově čp. 63

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

124.000

41.

kostel sv.Jiří v 
Dobranově - oprava 
fasády vitráží a 
klempířských prvků na 
štítu 2.etapa

Římskokatolická
farnost Dobranov

Dobranov 4, 471 21 
Česká Lípa

Církve a 
nábožen

ské
společno

sti

6223781
1

200.000

42.
Peřimov č.p. 
oprava komínu

Ř

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

33.295

43.

Udržovací práce -
výměna klempířských 
prvků, oprava krytiny 
střechy, očištění a 
obroušení pozinkované
střechy, nátěr červenou 
barvou, výměna 
podlahy na půdě v 
kapli Nejsvětější
Trojice ve Svoru

Obec Svor
Svor 195, 471 51 
Svor

Obec 0026109 139.554

44.

Oprava a ošetření
šindelových střech 
Bičíkova statku čp. 11, 
obec Příšovice

Obec Příšovice
Příšovice 60, 463 46 
Příšovice

Obec 0263125 127.354

45.

Oprava omítek klenby 
na objektu bývalé
papírny a mlýna č. p. 
v Hamru na Jezeře

Fyzická
osoba 

nepodnik
ající

135.000

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 04. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 30

Důvodová zpráva:

Předmětem materiálu je projednání výsledku hodnocení předložených žádostí o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje -  Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, podprogramů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a 7. 3 Stavebně historický průzkum, včetně
schválení vzorových smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
prostřednictvím výše uvedených podprogramů

a

změna rozpočtu - rozpočtového opatření č. 71/15, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
v souhrnné výši 4.745.224 Kč, z toho v:

a) podprogramu 7.1  Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 568.000 Kč,
b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 3.967.270 
Kč,
c) podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum, ve výši 209.954 Kč.

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování
dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§2 – 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či 
nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska předem jasně
stanovených podmínek. Níže jsou tedy vymezeny projekty, které byly navrženy k podpoře, 
k nepodpoření a k vyřazení včetně popisu důvodů, které ke stanovení jednotlivých závěrů
vedly.

1. Usnesením č. 32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015 schválilo zastupitelstvo kraje vyhlášení
a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, podprogramů: 

7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji,

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji,

7.3 Stavebně historický průzkum.

2. Termín výzvy pro podávání žádostí o dotaci z uvedených podprogramů v rámci Programu 
resortu cestovního ruchu památkové péče a kultury byl stanoven od 28. ledna do 24. února 
2015. 

Název podprogramu
Počet obdržených 
žádostí v termínu

Počet 
obdržených 
žádostí po 
termínu

Celková výše 
požadované dotace 

Kč

Celková výše 
nákladů

předložených 
projektů

7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji

48 3 1.705.370 Kč 6.454.180 Kč

7.2 Záchrana a obnova 
památek v LK

89 2 12.407.895 Kč 38.176.625 Kč

7.3 Stavebně historický
průzkum

5 0 209.954 Kč 350.740 Kč

3. Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu provedl hodnocení administrativního 
souladu všech předložených žádostí. V rámci hodnocení administrativního souladu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 30

nevyhověly následující projekty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
výzvy a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

a) v rámci podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís. název akce žadatel IČ požadovaná
dotace Kč

důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti

1. středověký jarmark Lucie Vobejdová 64031705 30.000 Kč - v písemné podobě nebyl 
doručen formulář žádosti 
o dotaci, pouze přílohy č. 
1 a 2

2. Televizní dokument k 
MHF Lípa Musica

Bohemorum, s.r.o. 28689810 40.000 Kč - žádost v písemné
podobě doručena po 
termínu
- chyba v žádosti: 
rozdílné údaje ve 
financování projektu

3. Dny s neziskovkami 
Libereckého kraje 2015

NEZISKOVKY 
LIBERECKÉHO 
KRAJE, z.s. 

03363414 36.000,00 - žádost podáná po 
termínu
- v písemné podobě nebyl 
doručen formulář žádosti 
o dotaci, pouze přílohy č. 
1 a 2

4. Jarní artování 2015 Bezmezer, o.p.s. 02488027 30.000,00 - žádost podáná po 
termínu
- v písemné podobě nebyl 
doručen formulář žádosti 
o dotaci, pouze přílohy č. 
1 a 2

b) v rámci podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís. název akce žadatel IČ/nar.
požadovaná
dotace Kč

Důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti

1.

rekonstrukce povrchové
úpravy podlah přízemí
podstávkového domu 
Arnoltice č.p

27.000

Elektronická verze 
žádosti byla podána po 
termínu ukončení příjmu 
žádostí

2.
Kostel sv. Alžběty 
Uherské ve Cvikově -
výměna oken

Římskokatolická
farnost Cvikov

48282367 65.000

K realizaci prací (tj. 
výměnu oken) nebylo 
vydáno závazné
stanovisko orgánu 
památkové péče (povinná
příloha žádosti)

3.
Výměna střešní krytiny a 
oprava krovu na faře 
čp.80, Sloup v Čechách

římskokatolická farnost 
Sloup v Čechách

63778149 200.000

Nebylo doloženo závazné
stanovisko orgánu 
památkové péče 
k zamýšleným pracím 
(oprava krovu), nebyl 
dodán položkový
rozpočet projektu, tj. 
povinné přílohy žádosti

4.
Restaurování památného 
místa „Socha sv.Jana 
Nepomuckého“

Obec Paceřice 00671967 40.000

Žádost byla podána pouze 
elektronicky, nikoli 
fyzicky s požadovanými 
přílohami



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 30

5.
Oprava varhan v kostele 
sv. Václava v 
Harrachově

Římskokatolická
farnost Harrachov

49295896 125.000

K realizaci prací
(restaurování varhan) 
nebylo vydáno závazné
stanovisko orgánu 
památkové péče (povinná
příloha žádosti)

6.

Oprava podstřešních 
trámů v kostelní lodi a 
zvonici kostela sv. Petra 
a Pavla v Horním Prysku

Římskokatolická
farnost Horní Prysk

63778211 200.000

K části zamýšlených prací
(obnova prkenné
podlahy) nebylo vydáno 
závazné stanovisko 
orgánu památkové péče 
(povinná příloha žádosti)

7.

Obnova fasády, statické
zajištění objektu a 
výměna vstupních dveří
v Benešově u Semil č.p. 

,etapa č.4

153.600
Fyzicky byla žádost 
podána po termínu 
ukončení příjmu žádostí

8.

Výroba dřevěných oken, 
dveří, schodiště, pobití
venkovních stěn prkny, 
vymazání spár roubení
hliněnými vymazávkami 
na sýpce náležící k 
objektu s č. p. ve 
Žďáru v Podbezdězí

200.000
Žádost nebyla podána 
elektronicky

9.

Kříž v Zálesní Lhotě a 
Boží muka v Zálesní
Lhotě

Obec Studenec 00276162 96.727

Žádost nerespektuje 
předmět podpory ( kříž a 
boží muka nejsou kulturní
památky), tj. nedoloženo 
závazné stanovisko 
orgánu památkové péče a 
položkový rozpočet jako 
povinné přílohy žádosti

10.

Havarijní oprava 
podezdívky oplocení
objektu č.p. 886

Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905 205.000
Požadovaná dotace není
v limitu maximálně
možné výše podpory

11.
Obnova venkovních 
fasád kostela Narození
Panny Marie v Dubnici

Římskokatolická
farnost Dubnice

63778491 200.000
Žádost byla stažena ze 
strany žadatele

12.

Oprava stropu pod 
krovem věže a oprava 
ciferníku včetně věžních 
hodin na kostele sv. Víta 
v Příchovicích

Římskokatolická
farnost Příchovice

18381235 200.000
Žádost byla stažena ze 
strany žadatele

Žadatelé, kteří nevyhověli kontrole administrativního souladu a formálních náležitostí, budou 
v termínu stanoveném Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje o této skutečnosti 
prostřednictvím dopisu informování a vyrozuměni o důvodu vyřazení jejich projektu z dalšího 
hodnocení.  Pro úplnost byly do výše uvedeného přehledu zahrnuty i dvě žádosti o dotaci 
z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, které byly před 
provedením kontroly administrativního souladu ze strany jejich žadatelů staženy ( žádost 
Římskokatolické farnosti Dubnice na projekt „Obnova venkovních fasád kostela Narození
Panny Marie v Dubnici a žádost Římskokatolické farnosti Příchovice na projekt „Oprava 
stropu pod krovem věže a oprava ciferníku včetně věžních hodin na kostele sv. Víta 
v Příchovicích“)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 30

4. Žádosti, které vyhověly kontrole administrativního souladu, byly dále hodnoceny dle 
vybraných závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje a dle 
specifických kritérií jednotlivých podprogramů. Toto hodnocení včetně návrhu na přidělení
podpory konkrétním žadatelům provedly dne 5. 3. 2015 a 6. 3. 2015 dvě pracovní skupiny 
složené ze zástupců Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva 
Libereckého kraje a Kulturní komise Rady Libereckého kraje. Výbor cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje projedná toto hodnocení žádostí
dotačního programu resortu na svém zasedání dne 27. 3. 2015. 

V případě podprogramu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji bylo na základě výsledků
navrženo podpořit celkem 19 projektů, které v pořadí dosáhly nejvyššího bodového 
hodnocení, v celkovém objemu 568.000 Kč. Vzhledem k situaci, kdy ze strany žadatelů byla 
v souhrnné výši požadována částka 1.705.370 Kč, bylo možné z alokovaných zdrojů
podprogramu (570.000 Kč) podpořit cca jednu třetinu předložených projektů (33 %). Převis 
požadovaných prostředků nad finančními možnostmi podprogramu činil cca dvě třetiny.

Sedm žadatelů, jejichž žádosti dosáhly shodného bodového hodnocení, které bylo v rámci 
dané výzvy hraniční a rozhodné pro přiznání dotace (zde 11,75 bodů), byli ve svých 
žádostech procentuálně rovně pokráceni, neboť poskytnutí požadované dotace v plné výši 
není možné vzhledem k omezené finanční částce alokované pro tuto výzvu. Na základě
platného Statutu dotačního fondu a vyhlášené výzvy byli tito žadatelé vyzváni k úpravě
rozpočtu projektu, což v požadovaném termínu splnili. K podpoře v rámci podprogramu 7.1 
Kulturní aktivity v Libereckém kraji byly navrženy níže uvedené projekty:

čís. Název projektu Příjemce/ forma Sídlo IČ Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu
Název parametru 
/jednotka/ 
hodnota

P
o

d
íl

 d
ot

ac
e 

z
ce

lk
ov

ýc
h

 z
p

ů
so

b
. 

vý
d

aj
ů

(%
)

D
o

ta
ce

 
v

m
ax

im
ál

n
í

vý
ši

 
(K

č)
D

e 
m

in
im

is

1. Lomnické hudební
jaro - 21. ročník

Klub přátel a 
sponzorů Domu dětí a 
mládeže - Lomnice 
nad Popelkou /spolek

Lomnice nad 
Popelkou, 
Komenského 
1037

49294351 Hudební, taneční a 
pěvecké
výstupy/počet 
účastníků/2000
F.noviny/ks/1000
Prop.materiál/ks/5
00

29,42 30.000 NE

2. Zámecké hudební
soboty – 14. 
ročník

LOKACER, sdružení
pro podporu rozvoje 
kultury a cestovního 
ruchu na Lomnicku 
/spolek

Husovo náměstí
4, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou  

26646838 Festiv.koncerty/po
čet účastníků/800
Fest. koncerty a 
dílny/počet 
účinkujících/180

29,42 25.000 NE

3. 17. ročník Léto 
tančí

Spolek jabloneckých 
dam a pánů, občanské
sdružení /spolek

Jižní 144, 
Kokonín, 468 01 
Jablonec nad 
Nisou

22717803 Semináře/hod./50
Akce pro 
veřejnost/ počet/6
Závěrečný
koncert/ počet/1

18,61 40.000 NE

4. Liberecký
flašinetář – 6. 
ročník

PIANOLA /spolek Liberec V-
Kristiánov, 
Husova 255/52

01181378 Trvání akce/den/2
Aktivní
účastníci/osoba/25
DVD 
z koncertu/ks/30

24,70 40.000 NE

5. Festival Všudybud 
2015

Filosofický klub 
Progres /spolek

Pod Hůrkou 
791/6, 470 01 
Česká Lípa  

70869758 Festival 
Všudybud/Kč/400
00

26,26 40.000 NE

6. 32. Letní jazzová
dílna Karla 
Velebného

AB Studio /spolek Velvarská
1649/13, Dejvice, 
16000 Praha 6

22905499 Seminář/hod./48
Koncert/hod.20

7,19 40.000 NE

7. Život na 
provázku, aneb o 

Muzeum Českého 
ráje v Turnově, 

Skálova 71, 
51101 Turnov

00085804 Publikace/ks/600
Setkání souborů

49,19 30.000 ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 30

loutkářích a 
loutkách

příspěvková
organizace / 
Příspěvková
organizace

LK/ hod./6

8. Modrý slon 2015 Centrum pro 
zdravotně postižené
Libereckého kraje, 
o.p.s. /obecně
prospěšná společnost

Liberec XI-
Růžodol I, 
Zahradní 415/10

26593980 Modrý slon/akce/1 30,00 30.000 ANO

9. Hejnické slavnosti Město Hejnice /město Nádražní 521, 
46362 Hejnice

00262803 Podium/ks/1
Kult.program/hod.
20
Pronájem 
zařízení/ks/10

20,00 40.000 NE

10. 18. ročník 
festivalu Patříme k 
sobě

Podkrkonošská
společnost přátel dětí
zdravotně
postižených Semily 
/spolek

Nádražní 213, 513 
01 Semily 

49294555 Přžehlídka/dny/4
Koncerty/ks/10
Sociál.zařízení/ 
počet/28

11,11 40.000 NE

11. Dixieland v 
Křižanech s 
Přehlídkou a 
trhem 
regionálních 
výrobků

Obec Křižany /obec 463 53 Křižany 00262943 Přehlídka/hod.14 19,05 40.000 NE

12. Slavnost jablka 
2015

Bohemia public 
relation s.r.o. / 
Společnost s ručením 
omezeným

463 44 Sychrov -
Červenice 22

64050211 Účinkuj./osob/100
Vystavuj./osob/60

15,82 40.000 ANO

13. Tanvaldské
hudební jaro 2015

Česká kultura, o.s. 
/spolek

Nad stráněmi 343, 
25166 Senohraby

26607565 Koncert/počet/4 20,64 13.000 ANO

14. Krakonošovy letní
podvečery 2015

Jilemnicko - svazek 
obcí /svazek obcí

Masarykovo 
náměstí 82, 51401 
Jilemnice    

70694061 Kult.přehlídka/dny
/4

13,98 26.000 NE

15. Svatopankrácká
pouť v Jítravě
2015

Jítrava, o.s. /spolek Rynoltice, Jítrava 
199

22755381 Návšt./osob/2000
Účinkuj./osob/120
Dobrov./os./20

22,42 26.000 NE

16. Českolipský
divadelní podzim 
2015

Divadelní klub 
Jirásek, Česká Lípa 
/spolek

47001 Česká
Lípa, Panská
219/3

62237136 Kult.akce/počet/3
Seminář/počet/1

28,58 22.000 NE

17. Chuchelská pouť
2015

Obec Chuchelna 
/obec

Chuchelna 269, 
51301 Semily

00275760 Pouť/počet/1 29,63 12.000 ANO

18. Městské slavnosti 
– Bugrfest 2015

Město Český Dub 
/město

Český Dub I, 
nám. Bedřicha 
Smetany 1

00262722 Kult.produkce/ks/1
0
Služby,nájem/ks/3

29,49 23.000 ANO

19. Hrádecký
divadelní podzim 
2015

Brána Trojzemí, 
o.p.s. /obecně
prospěšná společnost

Hrádek nad 
Nisou, Horní
náměstí 73

28717708 Představení/ks/5
Diváků/osob/550
Akt.účastníků/oso
b/60

29,98 11.000 ANO

568.000

V případě podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji bylo na základě
hodnocení navrženo k podpoře celkem 30 projektů, které v pořadí dosáhly nejvyššího 
bodového zisku. Tyto projekty byly vzhledem k dosaženému bodovému hodnocení navrženy 
k podpoře ve 100% výši požadovaných prostředků. Vzhledem k situaci, kdy ze strany 
žadatelů byla v souhrnné výši požadována částka 12.407.895 Kč, bylo možné z alokovaných 
zdrojů podprogramu (4000.000 Kč) podpořit cca jednu třetinu předložených projektů (32 %). 
Převis požadovaných prostředků nad finančními možnostmi podprogramu činil cca dvě
třetiny.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 30

Z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji je tak navrženo podpořit 
celkem 30 projektů v úhrnném objemu 3. 967.270 Kč:

č. Název projektu Příjemce/forma Sídlo/bydliště IČ/nar.

Rozhodující
závazné výstupy 
projektu
Název parametru 
/jednotka/ 
hodnota

P
od

íl
 d

o
ta

ce
 z

 
ce

lk
ov

ýc
h

 z
p

ů
so

b
. 

vý
d

a
jů

(%
)

D
o

ta
ce

 v
 

m
ax

im
ál

n
í

vý
ši

 
(K

č)

D
e 

m
in

im
is

1.

Obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Mikuláše v Brništi

Římskokatolická
farnost Brniště / 
Církve a náboženské
společnosti

Brniště 1, 471 
29 Brniště

62237713 255 m2 krytiny z 
bobrovek, 255 m2 
tesařských 
konstrukcí

29,93 157.000 NE

2.

Hrad Valdštejn / 
Nový palác na 
III.skal. bloku se 
skalním podložím 
(Obnova zdiva a 
schodiště u 
Nového paláce a 
obnova prostoru 
bývalé konírny -
1. etapa)

Město Turnov / 
město

Antonína 
Dvořáka 335, 
511 22 Turnov

00276227

1 komplet obnovy 
zdiva a schodiště u
Nového paláce, 1 
komplet obnovy 
prostoru bývalé
konírny

14,47 200.000 ANO

3.

výměna střešní
krytiny na 
venkovském 
domě čp. ve 
Vísce - I.etapa

Fyzická osoba 
nepodnikající

108 m2 snesení
střešní krytiny, 2 
m3 střešních 
latí,1m3 lokální
tesařské opravy, 
pokládka nové
krytiny 108 m2

29,26 70.000 NE

4.
obnova střechy 
stodoly

/ Fyzická
osoba nepodnikající 195 m2 opravené

střechy
49,89 199.000 NE

5.

Rekonstrukce 
částí objektu č.p. 

 Žďár v 
Podbezdězí

5 m2 rekonstrukce 
štítů 250 m2, nátěry 
dřevěných 
konstrukcí, 1 
komplet doplnění
vymazávek

30,00 106.974 NE

6.

Obnova mlecího 
složení do podoby 
na přelomu 19. a 
20. st. mlýna č.p. 

v Bradlecké
Lhotě za účelem 
jeho uvedení do 
provozu – I. etapa: 
obnova vodního 
kola včetně
dodání hřídele, 
obnova stavidel a 
vantrok vč. přísl., 
rekonstrukce 
venkovních 
omítek

Fyzická osoba 
nepodnikající

1 ks obnova 
vodního kola včetně
hřídele, 2 ks obnova 
stavidel, 1 ks 
obnova vantrok, 
rekonstrukce 80 m2 
venkovních omítek 
obytné budovy 
mlýna

30,00 69.126 NE

7.

Záchrana 
vzácných 
bozkovských 
varhan - III. etapa

Římskokatolická
farnost Bozkov/ 
Církve a náboženské
společnosti

Bozkov 37, 512 
13 Bozkov

15045455 1 ks oprava 
hřídelové desky 
Violonu, 1 ks 
oprava pedálové
klaviatury, 54 ks 
píšťal Quintadeny 8 
hlavního stroje 

70,00 105.052 NE

8.
Osazení nových 
výplní otvorů a 

FKP Frýdlant, s.r.o./ 
Společnost s ručením 

Černousy 50, 
464 01 

27261883 2 ks osazení
vjezdových vrat, 2 

29,73 115.000 ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 30

oprava omítek na 
sýpce v areálu 
bývalého zámku v 
Černousích

omezeným Černousy ks osazení
proskleného 
nadpraží, 512 m2 
opravy vnějších 
omítek, 214 m2 
opravy vnitřních 
omítek

9.

Restaurování
výmalby 
presbyteria a 
malby Krista v 
boční kapli 
kostela sv. Josefa 
na Krásné

Římskokatolická
farnost Krásná/ 
Církve a náboženské
společnosti

Krásná 19, 468 
21 Pěnčín

60254408
12 m2 malba 
klenby, 15 m2 
malba stěn, 1 
figurální malba, 2 
dvěřní ostění

26,52 100.000 NE

10.

II. etapa - Oprava 
střechy na objektu 
č.p. 124

Město Hrádek nad 
Nisou/ město

Horní Náměstí
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

00262854 317 m2 výměna  
střešní krytiny, 29 
m2 nátěry 
tesařských 
konstrukcí, 15 m3 
očištění krovu a 
impregnace řeziva 
proti dřevokazným 
škůdcům

7,27 200.000 ANO

11.

Obnova střešního 
pláště Kaple 
jednoty Bratrské v 
Železném Brodě -
IV. etapa

Ochranovský sbor při 
Českobratrské církvi 
evangelické v 
Železném Brodě/ 
Církve a náboženské
společnosti

Komenského 
603, 468 22 
Železný Brod

70229601

172 m2 oprava 
střechy

28,44 160.000 NE

12.

Restaurování
kovových dveřnic 
a kamenného 
ostění na domě č. 
p. a Malém 
náměstí v 
Železném Brodě

1 ks restaurování
kovových dveřnic a 
1 ks kamenného 
ostění

29,99 37.280 NE

13.

Oprava 
sanktusové věže  
kostela Nalezení
sv. Kříže ve 
Frýdlantu

Římskokatolická
farnost-děkanství
Frýdlant/ Církve a 
náboženské
společnosti

Děkanská 85, 
464 01 Frýdlant

46745599 demontáž krytiny, 
lokální oprava  1 ks 
báně sanktusníku, 1 
ks oprava makovice 
a kříže,51 m2 
pokládka nové
měděné krytiny

29,09 90.000 NE

14.

Oprava oblouku u 
hrobky Sigmund 
Liebitzky na 
Židovském 
hřbitově v Liberci

Židovská obec 
Liberec/ Církve a 
náboženské
společnosti

Rumjancevova 
1362, 460 01 
Liberec 1

44224371
1 ks oprava oblouku 
u hrobky Sigmund 
Liebitzky

29,95 20.000 NE

15.

Oprava ohradní
hřbitovní zdi 
kostela sv. 
Vavřince ve Vsi

obec Černousy/ obec Černousy 72, 
463 73 
Cernousy

00672084
132 m2 oprava 
ohradní hřbitovní
zdi 

29,82 58.000 NE

16.

Restaurování
oplocení areálu 
hradu Svojkov -
závěrečná etapa

Obec Svojkov/ obec Svojkov 12, 471 
53 Svojkov

00831689
38m restaurování
kovového oplocení

29,90 153.000 NE

17.

Oprava ohradní
zdi u kostela sv. 
Michaela v 
Rokytnici nad 
Jizerou - 4. etapa

Římskokatolická
farnost Rokytnice 
nad Jizerou/ Církve a 
náboženské
společnosti

Horní Rokytnice 
15, 512 45, 
Rokytnice nad 
Jizerou

49295888

49 m opravené
ohradní zdi 

28,20 100.000 NE

18.

Obnova střešního 
pláště a štítů na 
objekt v 
Blíževedlech

322 m2 montáž
střešní krytiny a 
bednění, 149 m2 
montáž štítů, 
osazení 28 oken, 
osazení 2 ks vrat

19,81 200.000 NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 30

19.

Rekonstrukce 
střechy - výměna 
dožilé střešní
krytiny na objektu 
fary čp.945 - 4. 
etapa

Náboženská obec 
Církve 
československé
husitské ve Frýdlantu 
v Čechách/ Církve a 
náboženské
společnosti

Vrchlického 
945, 464 01 
Frýdlant

49111604
85 m2 střešní
krytina, 28 m 
hřeben střechy, 10 
m půlkruhové
žlaby, 85 m2 
laťování střechy

29,75 67.000 NE

20.

II.etapa obnovy 
fasády kostela 
sv.Jakuba Většího 
v Letařovicích -
jižní strana věže

Římskokatolická
farnost - děkanství
Český Dub/ Církve a 
náboženské
společnosti

Kostelní 9, 463 
43 Český Dub

46747184 185 m2 obnova 
fasády, 1 ks oprava 
ostění okenice, 1 ks 
zhotovení kopie 
okenice

34,89 200.000 NE

21.

Restaurování
sousoší sv. 
Luitgardy, sv. 
Jana a sv. Pavla v 
Osečné

Město Osečná/ město Svatovítské
náměstí 105, 
463 52 Osečná

00263061
1 ks restaurován 
sousoší sv. 
Luitgardy, sv. Jana 
a sv. Pavla

50,00 139.650 NE

22.

areál kostela 
Navštívení P. 
Marie  v Horní
Polici– oprava 
části podokapních 
říms a krovu 
ambitů

Římskokatolická
farnost, arciděkanství
Horní Police/ Církve 
a náboženské
společnosti

Křižíkova 49, 
471 06 Horní
Police

48282553
1,6 m3 přezdění a 
doplnění zdiva 
říms, 44 m3 
výměna a doplnění
částí krovu

45,75 50.000 NE

23.

Oprava střechy a 
krovu  v 
Horní Libchavě

50 m2 lešení, 110 
m2 demontáž
plechové krytiny, 
56 m doplnění
střešní vazby do 
450 cm2, 110 m2 
krytina z bobrovek

40,88 200.000 NE

24.

Statické zajištění
objektu staré
písmácké školy v 
Pasekách nad 
Jizerou

Obec Paseky nad 
Jizerou/ obec

Paseky 242, 512 
47 Paseky nad 
Jizerou

00580791

1 soubor statické
zajištění objektu

49,24 135.000 NE

25.

Oprava a doplnění
omítek vnějšího 
fasadního pláště
kostela sv. Jana 
Křtitele na 
pozemku stavební
parcela č. 62 v 
k.ú. Brenná - II 
etapa

Římskokatolická
farnost Brenná/ 
Církve a náboženské
společnosti

Mimoňská 228, 
471 23 Zákupy

62237888

722 m2 fasády, 
výměna 6 oken

24,96 200.000 NE

26.
Oprava  
severozápadní zdi 
hradu Rotštejn

Ochrana 
Klokočských skal, 
z.s,/ Spolek

Zelená cesta 
1704, 511 01 
Turnov

49294661

45 m2 opravy zdiva
68,43 65.000 ANO

27.

Oprava stropních 
trámů, části krovu 
a střešní krytiny a 
klempířských 
prvků, obnova 
původních 
střešních oken na 
objektu č.p v 
obci Zahrádky u 
České Lípy,47101

7 m3 oprava 
tropních trámů, 

1265 m2 oprava 
laťování, 253 m2 
výměna střešní
krytiny, 37 ks 
výměna 
klempířských prvků

29,99 198.188 NE

28.

II.etapa opravy 
venkovské
usedlosti č.p v 
Žďáru v 
Podbezdězí -
oprava roubení, 
pavlače, krov a 
střechy.

22 m3 oprava 
krovu, 1ks 
výlezového okna, 1 
ks oprava komínu

28,56 200.000 NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 30

29.

Výměna střešního 
pláště rodinného 
domu č  v 
Polevsku 
(nemovitá kulturní
památka)

základě plné moci 

229 m2 výměna 
střešní krytiny, 1 ks 
oprava stávajícího 
komína,  1 k0mplet 
oprava tesařských 
konstrukcí a 

29,95 172.000 NE

30.

Obnova střešního 
pláště na 
měšťanském 
domě č.p. 45 
Nový Bor

Město Nový Bor/ 
město

Nám. Míru 1, 
473 01 Nový
Bor

00260771

742 m2 výměna 
střešní krytiny

8,82 200.000 ANO

3.967.27
0

Z celkové výše alokovaných finančních prostředků na podprogram 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji zůstává v nespecifikované rezervě podprogramu částka 32.730 
Kč, která nemohla být použita z důvodu stejného bodového ohodnocení 4 projektů. Příjemci, 
kteří dosáhli shodného bodového hodnocení, požadovali v souhrnu finanční prostředky ve 
výši 592.000 Kč. Dělení zůstatkové částky 32.730 Kč by tak již nebylo efektivní.

V případě podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum bylo navrženo k podpoře všech 5 
projektů, na jejichž realizaci byla dotace požadována. Vzhledem ke skutečnosti, že objem 
finančních prostředků alokovaný na tuto výzvu převyšoval souhrn požadovaných finančních 
prostředků (na výzvu alokováno 300.000 Kč, ze strany žadatelů požadováno v souhrnu 
209.954 Kč), byly níže uvedené projekty navrženy k podpoře ve 100% výši.

Z podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum je tak navrženo podpořit celkem 5 projektů
v úhrnném objemu 209.954 Kč:

č. Název projektu Příjemce/forma Sídlo/bydliště IČ/nar. Rozhodující závazné
výstupy projektu
Název parametru 
/jednotka/ hodnota

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 
z

ce
lk

o
v

ýc
h

 
zp

ů
so

b
. 

v
ýd

aj
ů

(%
)

D
o

ta
ce

 
v

m
a

xi
m

ál
n

í
v

ýš
i 

(K
č)

D
e 

m
in

im
is

1.
Stavebně historický
průzkum kostela sv. 
Fabiána a Šebestiána

Římskokatolická farnost 
- děkanství Zákupy/ 
Církve a náboženské
společnosti

Mimoňská 228, 
471 23 Zákupy

48282260
3 výtisky zpracovaného 
stavebně historického 
průzkumu

50,00 55.660 NE

2.
SHP kostela Narození
Panny Marie v 
Dubnici

Římskokatolická farnost 
Dubnice/ Církve a 
náboženské společnosti

Stavebně
historický
průzkum kostela 
Narození Panny 
Marie v Dubnici

63778491
3 výtisky 
zpracovaného+ stavebně
historický průzkum

69,39 34.000 NE

3.
Kompletní SHP 
bývalého roubeného 
hostince Pod Lipami

2 výtisky zpracovaného 
stavebně historického 
průzkumu

70,00 51.044 NE

4. SHP Svobodova 
hrobka a márnice -
hřbitov v Lomnici nad 
Popelkou

Město Lomnice nad 
Popelkou/město

Husovo náměstí 6, 
51251 Lomnice 
nad Popelkou

00275905
2 ks zpracovaného 
stavebně historického 
průzkumu

69,10 38.000 NE

5. Podrobný stavebně
historický průzkum 
krovů zámku Doksy

Město Doksy/město
Náměstí
Republiky 193, 
472 01 Doksy

00260444
1 ks zpracovaného 
stavebně historického 
průzkum

50,00 31.250 NE

209.954



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 30

Z celkové výše alokovaných finančních prostředků na podprogram 7.3 Stavebně historický
průzkum zůstává v nespecifikované rezervě podprogramu částka 90.046 Kč.

5. Hodnotící orgán navrhl následující projekty, které vyhověly všem kritériím, avšak nemohly 
být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů v pořadí dle výše 
bodového hodnocení.. 

a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís. Název projektu Příjemce/forma sídlo IČ Rozhodující
závazné výstupy 
projektu
Název parametru 
/jednotka/ 
hodnota

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z

ce
lk

o
vý

ch
 z

p
ů

so
b

. 
vý

d
aj

ů
  

(%
)

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í
vý

ši
 (

K
č)

D
e 

m
in

im
is

1. „Duhová bouře 
2015“ – 25. 
Festival Hudební
mládeže ČR v 
Liberci

Hudební mládež
ČR, o.s./ spolek

Kolbenova 
804/30, Praha í -
Vysočany

41692535 Akce open-
air/ks/30
Akce 
v sálech/ks/30

9,81 35.000 AN
O

b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

č. Název projektu Příjemce/forma sídlo IČ Rozhodující
závazné výstupy 
projektu
Název parametru 
/jednotka/ 
hodnota

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z

ce
lk

o
vý

ch
 z

p
ů

so
b

. 
vý

d
aj

ů
  

(%
)

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í
vý

ši
 (

K
č)

D
e 

m
in

im
is

1.

Dokončení opravy 
střechy kostela 
Nejsvětější Trojice 
v Petrovicích

Římskokatolická
farnost - děkanství
Jablonné
v Podještědí/ 
Církve a náboženské
společnosti

Klášterní 33, 471 
25 Jablonné v 
Podještědí

70836574
oprava střechy, 
výměna střešní krytina 
na 287 m2

29,19 160.000 NE

2. Oprava opěrné zdi 
baziliky Hejnice

Město Hejnice/ 
město

Nádražní 521, 463 
62 Hejnice

00262803
6 m rekonstruované
zdi

68,19 150.000 NE

3. Obnova střešního 
pláště kostela 
Povýšení svatého 
Kříže v Kunraticích 
u Cvikova

Římskokatolická
farnost Kunratice u 
Cvikova/ Církve a 
náboženské
společnosti

Kunratice u 
Cvikova 1, 471 55 
Kunratice u 
Cvikova

62237900
165 m2 konstrukce 
tesařské, 165 m2 
výměna střešní krytiny

29,99 82.000 NE

4. Výměna okenních 
výplní 2NP na vile 
továrníka Klingera

LOBELICH s.r.o./ 
Společnost s ručením 
omezeným

Zámecká 626, 463 
65 Nové Město 
pod Smrkem

25433415
22 vyměněných oken a 
2 balkonové sestavy

27,10 200.000 ANO

V souladu s podmínkami výzev pro podávání žádostí bude podpora výše uvedených projektů
ze zásobníku možná v případě, že některý z příjemců, jimž byla dotace schválena, odstoupí od 
smlouvy a přiznané finanční prostředky tak nebude čerpat.

6. K nepodpoření byly následně navrženy projekty, které se vzhledem k bodovému hodnocení
dle stanovených kritérií umístily na pořadí neumožňujícím poskytnutí dotace, neboť finanční
alokace výzvy do jednotlivých podprogramů již byla vyčerpána podpořením subjektů



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 30

s vyšším bodovým hodnocením. Nemožnost poskytnout dotaci vzhledem k vyčerpání finanční
alokace výzvy v rámci dosaženého bodového hodnocení se týká následujících projektů:

a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís. název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1. IV. ročník podještědského 
kulturního festivalu Pouť mezi 
dvěma Jány

Dubáci Sobákov 15, Český Dub spolek 22756736 14.760

2. Údolská pouť 2015 Obec Kryštofovo Údolí Kryštofovo Údolí 166 obec 00671991 40.000

3. Vratislavické slavnosti 2015 Městský obvod Liberec –
Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50, Liberec 30 město 00262978 40.000

4. Den koně 2015 Město Lomnice nad Popelkou Husovo nám. 6, Lomnice 
nad Popelkou

město 00275905 30.000

5. Kámen a šperk v Českém ráji Město Turnov Antonína Dvořáka 335, 
Turnov

město 00276227 40.000

6. Po stopách historie – cyklus 
akcí

Turnovské památky a 
cestovní ruch

5. května 26, Turnov Příspěvková
organizace

00371360 40.000

7. 3. ročník pohárové taneční
soutěže „O cenu starostky města 
Česká Lípa“

VČAS z.s. Jiráskova 615, Česká Lípa spolek 44223854 30.000

8. Mezinárodní festival 
outdoorových filmů

OUTDOOR FIMS, s.r.o. Smetanovo nám.7, Ostrava 
– Moravská Ostrava

Spol.s ručení
m 
omezeným

28614593 40.000

9. Rodáci Jablonecka Městské divadlo Jablonec nad 
Nisou

Liberecká 1900/5, Jablonec 
nad Nisou

Obecně
prosp.spol.

25035746 40.000

10. Víkend s pohádkou 2015 Most 2012,o.s. Dlouhý Most 193 spolek 22612254 11.000

11. Multikulturní festival „Na 
pláži“

Lumen vitae, z.s. Děčínská 92, Dolní
Libchava, 470 01 Česká
Lípa

spolek 03460533 34.000

12. Liberecké kolo soutěže 
autorských hudebních skupin 
GBOB CZ

GBOB CZ s.r.o. Husinecká 903/10, Praha 3 Spol.s ruč. 
omezeným

24274721 30.000

13. Hodkovické slavnosti 2015 Město Hodkovice nad 
Mohelkou

Náměstí T.G.Masaryka 1, 
Hodkovice nad Mohelkou

město 00262820 40.000

14. Dlouhomostecké divadelní
hrátky 2015

Obec Dlouhý Most Dlouhý Most 193 obec 46744941 12.000

15. O tom, co se možná stalo. Čtyři 
pohádkové příběhy z času 
vánočního.

Kalendář Liberecka spol. 
s r.o.

Papírová 537, Liberec 2 Spol.s ruč. 
omezeným

28739841 40.000

16. Divadelní festival WTF?! Divadlo F.X.Šaldy LIberec Zhořelecká 344/5, Liberec Příspěvková
organizace

00083143 40.000

17. 650.výročí sv. Zikmunda Panda Sport Máchova 203, Stráž pod 
Ralskem

Příspěvková
organizace

63778556 40.000

18. Velká hudba na malém městě Pěvecký spolek Václavky Máchova 473, Jablonné v 
Podještědí

spolek 03160998 37.000

19. Taneční a kulturní festival Občanské sdružení LAMPA Husova 89, Mimoň spolek 22889159 27.000

20. 8.ročník Cyrilometodějských 
slavností v Krompachu

Sdružení Krompach, o.s. Krompach 12 spolek 28553161 23.500

21. Jablonecký hudební festival Kruh přátel DPS Vrabčáci Mozartova 24, Jablonec nad 
Nisou

spolek 64668444 40.000

22. 47. ročník přehlídky Humor v 
amatérském filmu HAF 2015 v 
Tanvaldě

Město Tanvald Palackého 359, Tanvald město 00262587 30.000

23. Než zazvoní zvonec 2015 Základní škola, Aloisina 
výšina

Liberec 15, Aloisina výšina 
642, PSČ 46015

Příspěvková
organizace

65100280 40.000

24. Majáles 2015 DDM Smetanka Nový Bor, 
příspěvková organizace

Smetanova 387, Nový Bor Příspěvková
organizace

46750401 35.000

25. Hammerklavier v hudbě
pražských a vídeňských klasiků

Musica Florea U Cihelny 108, Bořanovice spolek 26546400 35.000

26. CL FEST Lipý Česká Lípa U Vodního hradu 63, Česká
Lípa

Příspěvková
organizace

72090642 31.000

27. Romský taneční kroužek 
Bengalune čawe v roce 2015

Rodina v centru, o.s. Smetanova 387, Nový Bor spolek 27004295 29.610



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 30

b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís. název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1.

Restaurátorské práce na 
záchraně a obnově sochy 
Sv.Vavřince v Kostelní ulici 
v Mimoni

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 
Mimoň

Obec 00260746 116.150

2.

Odkryv a restaurování
nástěnných maleb na 
stěnách a klenbě presbytáře 
kostela sv. Havla v 
Kuřívodech

Římskokatolická farnost 
Kuřívody

Kuřívody 500, 471 24 
Ralsko

Církve a 
náboženské
společnosti

62237721 150.000

3.
Repase původních okenních 
výplní na hlavní budově
Severočeského muzea

Severočeské muzeum v 
Liberci, příspěvková
organizace

Masarykova 11/4737, 
460 01 Liberec

Příspěvkov
á
organizace

00083232 200.000

4.
Oprava havarijního stavu 
krovu farní budovy v 
Přepeřích-II.etapa

Římskokatolická farnost 
Přepeře

Přepeře 10, 512 61 
Přepeře

Církve a 
náboženské
společnosti

49295942 140.000

5.
kostela sv. Zikmunda ve 
Stráži pod Ralskem -
obnova střešního pláště

Římskokatolická farnost 
Stráž pod Ralskem

Mimoňská 144, 471 27 
Stráž pod Ralskem

Církve a 
náboženské
společnosti

62237705 200.000

6.
Sanace havarijního stavu -
obnova dožilých částí stěn, 
krovů a oken.

Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

200.000

7.

Obnova ohradní zdi kostela 
Narození Panny Marie v 
Dubnici+montáž
klempířských prvků

Římskokatolická farnost 
Dubnice

Dubnice 1, 471 26 
Dubnice pod Ralskem

Církve a 
náboženské
společnosti

63778491 200.000

8.
Záchrana krovu východního 
křídla zámku Doksy

Město Doksy
Náměstí Republiky 193, 
472 01 Doksy

Obec 00260444 200.000

9.

Restaurování vitrážových 
oken v objektu č. p. 696/3 v 
Liberci v Rumjancevově
ulici

INISOFT s.r.o.
Rumjancevova   696/3, 
460 01 Liberec 1 – Staré
Město

Společnost 
s ručením 
omezeným

25417657 159.000

10.

Rekonstrukce chalupy 
čp  Roprachtice (oprava 
roubení, stropních trámů, 
povalů a oken komorové
světnice)

Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

64.074

11. Výměna poškozených oken
Mezinárodní centrum 
duchovní obnovy

Klášterní 1, 463 62 
Hejnice

Církve a 
náboženské
společnosti

73635057 200.000

12.
Běliště čp. 57 - obnova 
nátěru oken

Město Železný Brod
Náměstí 3. května 1, 468 
22 Železný Brod

Obec 00262633 53.000

13.
Fara Deštná u Dubé -
výměna střešní krytiny

Římskokatolická farnost 
Deštná

Deštná u Dubé 21, 472 
01 Dubá

Církve a 
náboženské
společnosti

62237977 90.000

14.
Oprava věže kostela 
Neposkvrněného početí
Panny Marie, Horní Řasnice

Obec Horní Řasnice
Horní Řasnice 230, 464 
01 Horní Rasnice

Obec 00672041 130.328

15.

Záchrana náhrobku rodiny 
Rasch se sochou od J. Maxe 
na Starém hřbitově v K. 
Šenově

občanské sdružení
SONOW

Osvobození 770, 471 14 
Kamenický Šenov

spolek 26986353 59.150

16.
Oprava průčelí kostela sv. 
Máří Magdalény v 
Mařenicích

Římskokatolická farnost  
Mařenice

Mařenice 1, 471 56 
Mařenice

Církve a 
náboženské
společnosti

62237918 200.000

17.

Celkové restaurování a 
rekonstrukce „Pavilonu 
studny“ na náměstí ve 
Vysokém nad Jizerou

Město Vysoké nad Jizerou
Náměstí Dr. Karla 
Kramáře 227, 512 11 
Vysoké nad Jizerou

Obec 00276294 174.000

18.
Výměna zadního štítu a 
oken chalupy č.p  v Nové

Fyzická
osoba 

134.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 30

Vsi nad Popelkou nepodnikaj
ící

19.
Oprava střešního pláště
kostela sv. Frant. 
Serafínského

Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

87.333

20.

Oprava krovu a výměna 
střešní krytiny kostela 
Čtrnácti svatých Pomocníků
v Krompachu IV. etapa

Jánské kameny -
Johannisstein

Krompach 175, 471 57 
Krompach

spolek 26601737 127.140

21.

Výměna střešní krytiny 
kostela sv. Petra a Pavla ve 
Volfarticích II. etapa

Římskokatolická farnost 
Volfartice

Volfartice 82, 471 12 
Volfartice

Církve a 
náboženské
společnosti

62237837 200.000

22.

Restaurování sousoší
sv.Jana Nepomuckého u 
kostela Povýšení sv.Kříže v 
České Lípě

Římskokatolická farnost, 
děkanství Česká Lípa in 
urbe

Hrnčířská 721/44, 470 
01 Česká Lípa

Církve a 
náboženské
společnosti

48282189 90.000

23.

Oprava roubených stěn s 
obnovením původních 
okenních otvorů venkovské
usedlosti ev.č ve Sloupu 
v Čechách včetně opravy 
podezdívky

Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

200.000

24.

Oprava poškozené střešní
krytiny kostela sv. františka 
v Albrechticích v Jizerských 
horách

Římskokatolická farnost 
Albrechtice v Jizerských 
horách

Albrechtice 81, 463 48 
Albrechtice

Církve a 
náboženské
společnosti

60253843 150.000

25.
Oprava soklu a poškozené
omítky objektu fary ve 
Vratislavicích

Římskokatolická farnost 
Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 51, 463 11 
Liberec XXX –
Vratislavice nad Nisou

Církve a 
náboženské
společnosti

46746251 48.658

26.
Restaurování empírové
kamenné kašny na náměstí
T. G. Masaryka

Město Česká Lípa
Nám. T. G. Masaryka 1, 
470 36 Česká Lípa

Obec 00260428 115.000

27.
výměna a repase okenních 
výplní na čp. 15 ve 
Frýdlantu

město Frýdlant
Náměstí T. G. Masaryka 
37, 464 01 Frýdlant

Obec 00262781 120.000

28.
Oprava fasády hrobky 
rodiny Handschke

Obec Polevsko
Polevsko 152, 471 16 
Polevsko

Obec 00525405 53.333

29.
Obnova vnějších nátěrů
radnice v Českém Dubu

MĚSTO ČESKÝ DUB
Nám. Bedřicha Smetany 
1, 463 43 Český Dub

Obec 00262722 200.000

30.

Odvodnění severní části 
soklového zdiva kostela 
sv.Jiří v Jenišovicích

Římskokatolická farnost 
Jenišovice

Děkanská 87, 511 01 
Turnov

Církve a 
náboženské
společnosti

49296221 200.000

31.
Oprava nosných konstrukcí
domu čp. Zvědavá
ulička, Jilemnice

Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

180.000

32.

Výměna střešní krytiny 
včetně podkladní lepenky, 
oprava krovu, bednění
střechy, klempířské prvky, 
střešní okénko - výlez

Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

169.979

33.
Odvlhčení kostela v 
Roztokách u Jilemnice a 
přípojka dešťové kanalizace

Římskokatolická farnost 
Roztoky u Jilemnice

Studenec 56, 512 33 
Studenec

Církve a 
náboženské
společnosti

49295837 115.000

34.

Jilemnice, radnice č.p. 82 -
oprava horní části krovu 
věže (lucerny)

Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 
514 01 Jilemnice

Obec 00275808 150.000

35.

Restaurování kříže s 
Kristem označujícího místo 
hrobu neznámého pruského 
vojáka v chodníku před č.p. 
536 na Liberecké ulici v 
Hodkovicích nad Mohelkou

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

Nám. T. G. Masaryka 1, 
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou

Obec 00262820 33.950

36. Restaurování sochy sv. Jana Město Nové Město pod Palackého 280, 463 65 Obec 00263036 100.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 30

Nepomuckého - Nové Město 
pod Smrkem

Smrkem Nové Město pod 
Smrkem

37.

Obnova a stabilizace fasády 
kostela Proměnění páně na 
hoře Tábor

Římskokatolická farnost 
Lomnice nad Popelkou

Jeronýmova 142, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

Církve a 
náboženské
společnosti

15045498 90.000

38.

Oprava vnitřních omítek a 
výmalba kostela sv. 
Kateřiny Alexandrijské ve 
Vysokém nad Jizerou

Římskokatolická farnost 
vysoké nad Jizerou

Vysoké nad Jizerou 7, 
512 11 Vysoké nad 
Jizerou

Církve a 
náboženské
společnosti

49295926 193.000

39.

Obnova oken ve 2. a 3. 
nadzemním podlaží
venkovského domu č. p.
na Břehyni

I Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

84.000

40.
Rekonstrukce klenby v 
„černé kuchyni“ vodního 
mlýna v Košťálově čp.

Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

124.000

41.

kostel sv.Jiří v Dobranově -
oprava fasády vitráží a 
klempířských prvků na štítu 
2.etapa

Církve a 
náboženské
společnosti

62237811 200.000

42.
Peřimov č.p. oprava 
komínu

Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

33.295

43.

Udržovací práce - výměna 
klempířských prvků, oprava 
krytiny střechy, očištění a 
obroušení pozinkované
střechy, nátěr červenou 
barvou, výměna podlahy na 
půdě v kapli Nejsvětější
Trojice ve Svoru

Obec Svor Svor 195, 471 51 Svor Obec 0026109 139.554

44.
Oprava a ošetření
šindelových střech Bičíkova 
statku čp. 11, obec Příšovice

Obec Příšovice
Příšovice 60, 463 46 
Příšovice

Obec 0263125 127.354

45.

Oprava omítek klenby na 
objektu bývalé papírny a 
mlýna č. p. v Hamru na 
Jezeře

Fyzická
osoba 
nepodnikaj
ící

135.000

6.136.298

7. Bodové hodnocení jednotlivých žádostí dle závazných a specifických kritérií je 
zaznamenáno na hodnotícím formuláři, který je součástí složky vedené pro jednotlivé přijaté
žádosti. Seznam žadatelů do podprogramů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7. 2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum, v pořadí
dle dosaženého bodového hodnocení je uveden v přílohách 1, 2 a 3 tohoto materiálu.

8. Finanční prostředky poskytované z Dotačního fondu LK se řídí pravidly de minimis.

9. Předmětem předloženého materiálu jsou dále tři vzory smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, příslušných podprogramů. Jejich úprava vychází
z platných právních předpisů, z podmínek Dotačního fondu Libereckého kraje a z podmínek 
jednotlivých podprogramů. S ohledem na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je u projektů navržených 
k podpoře rovněž uvedena informace vztahující se k využití režimu „De minimis“. V případě, 
že dotace bude poskytnuta v režimu „De minimis“, bude smlouva o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje obsahovat příslušné ustanovení reflektující tuto 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 30

skutečnost. Variantní využití tohoto ustanovení je ve vzorové smlouvě naznačeno šedým 
podbarvením.

Přílohy:

033_P01_Seznam žadatelů do podprogramu 7.1 Kulturní aktivity 
033_P02_Seznam žadatelů do podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek 
033_P03_Seznam žadatelů do podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum 
033_P04_Rozpis rozpočtu
033_P05_Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 7.1 Kulturní aktivity 
033_P06_Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek 
033_P07_Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum


